news release

CocuCola 北海道コカ・コーラホトリング株式会社 〒004-8588 札幌市清田区清田一条一丁目2番1号 (URL) http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

2023年1月6日

報道関係各位

2022 年度

オリジナル・カバーオール オリジナル・キャップ

「MOOMOO自販機」支援物資贈呈式を開催

~北海道の酪農家を応援!~

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社:札幌市清田区代表取締役社長:佐々木康行)は、ホクレン農業協同組合連合会(所在地:札幌市中央区代表理事会長:篠原末治)と2019年2月に締結した『北海道酪農応援事業』に関する協定に基づき、酪農支援型自動販売機「MOOMOO(も~も~)自販機」の売り上げの一部を活用した支援物資の贈呈式を2023年1月19日(木)に執り行いますので、ご案内申し上げます。

MOOMOO自販機は、2018 年北海道胆振東部地震により北海道全域がブラックアウト現象に襲われ酪農家が甚大な被害を受けたことから、自動販売機の売り上げの一部を活用し北海道内の酪農家支援に繋げることを目的に取り組みが開始されたものです。協定締結以降、多くの方々に本活動にご賛同いただき、毎年着実に台数を増やしており、現在 246 台が北海道内に設置されています。

今年の支援物資は、多くの皆さまに MOOMOO 自販機をご利用いただいたことで、過去から大好評のオリジナル・カバーオールを新デザインにして 55 着、加えて今年からは副賞としてオリジナル・キャップ 100 個 (合計約 155 万円相当) を酪農家へお届けできることとなりました。



《オリジナル・カバーオール》

※写真はイメージです

《オリジナル・キャップ》

「2022年度MOOMOO自販機」支援物資贈呈式

日 時: 2023年1月19日(木) 午前9:20より

場 所: 丸井今井札幌本店大通館 (札幌市中央区南1条西2丁目)9F 催事場

出席者: ホクレン農業協同組合連合会 代表理事副会長 西川 寛稔 様

代表理事常務 矢野 佳久 様

当 社 代表取締役社長 佐々木 康行

取 締 役 山田 雄亮

また当社は、新型コロナウイルスの感染拡大により、業務用を含めた牛乳乳製品の需要に影響が及んでいる中、昨年にMILK LAND タイアップ企画「北海道産乳をもお~っと飲もお~キャンペーン」や自動販売機の「Coke On」を活用した北海道限定のキャンペーン、さらには『モォーニングルーティンプロジェクト「追いミルクでカフェオレキャンペーン」』などを実施しており、当社として北海道産ミルクの更なる消費拡大に寄与するための取り組みを実施してまいりました。

今後も両者協働のもと、北海道酪農支援や北海道産ミルクの消費拡大に向けて、継続的に様々な取り組みを拡大、強化してまいります。

当社は、「北の大地とともに」をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

担当:及川 TEL: 011-888-2091